Edição 765 | Ano 2022
06 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TORNAR SEM EFEITOATADE REGISTRODE PREÇONAMODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICONº. 015/2022
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 241/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 (SRP).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CREDENCIAMENTO - 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MQVIX4C5-23QR51D2-RQE1KKSZ-B34V5KRS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

TORNAR SEM EFEITO ATA DE REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
241/2022.  O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem

efeito Ata de registro de preço na modalidade de pregão eletrônico nº. 015/2022 –
processo administrativo nº. 241/2022. Data da Publicação: no Diário Oficial do

Município, dia 03 de junho de 2022, Pág. 18 à 25, Ano 2022, Edição 764.  Cruz das

Almas, 06 de junho de 2022.

Paulo Cesar Marini Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição 765 | Ano 2022
06 de junho de 2022

Página 3

TORNAR SEM EFEITO ATADE REGISTRODE PREÇONAMODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICONº.
015/2022 – PROCESSOADMINISTRATIVONº. 241/2022

Certificação Digital: MQVIX4C5-23QR51D2-RQE1KKSZ-B34V5KRS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones: (75)

3621-8400/3621-8410/3621-8412

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 (SRP). PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 241/2022 – COPEL.

PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; PROMITENTE FORNECEDOR: FS FERREIRA SANTOS
COMERCIO E SERVICOS EIRELI –ME. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual de Material para Kit Enxoval de Bebê, para
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cruz das Almas. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 98.899,00 (noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais). Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar n.º 123/2006, conforme descrito
abaixo:

Item Discriminação Unid Qtd V.Unit Valor Total Marca

1 Pacote com 03 cueiros de flanela 100% algodão, tamanho 50x80cm PCT 300 R$       11,80 R$     3.540,00 Bercinho

2 Manta antialérgica 80x80cm - 100% poliester, cores variadas.  UNID 400 R$        14,00 R$      5.600,00 Pikititas

3
Cobertor Infantil - 90x110cm - Com base poliester 67% e 33% algodao; Superficie 100% acrilico;

borda 100% poliamida; antialergico.
UNID 300 R$  17,00 R$     5.100,00

Bercinho

4
Conjunto de lençol para berço (2 peças) - Medidas: Lençol de cima - 150cm x 90cm; Fronha - 40cm

x 30cm; 100% algodão.
UNID 400 R$         18,00 R$   7.200,00

Bercinho

5
Fralda em tecido -100% algodao; tecido duplo; tamanho 70 x 70cm; cor branca com estampas

variadas. (cx com 6 unidades).
CX 300 R$   12,00 R$     3.600,00

Incomfral

6 Toalha de banho para bebe; tecido 95% algodao e 5% poliester; medidas 75x75cm; Com capuz.  UNID 500 R$         11,00 R$ 5.500,00
Pikititas

7 Calça enxuta plastica M -100% poliester; com forro; cor branca, verde ou amarela; tamanho M.  UNID 300 R$            5,10 R$ 1.530,00 Chumbinho

8
Sacola para bebê - material emborrachado de alta qualidade. Tam. 36x38x16 cm, divisórias

internas e externas.
UNID 300 R$       28,00 R$     8.400,00

Linda Reby

9
Fralda descartável infantil – tamanho (P) p/ crianças com peso aproximado de 3 a 6 kg,

Antialérgica - Pct com 8 unidades.
PCT 500 R$         8,00 R$   4.000,00

Kisses

10 Pares de meias para bebê, tamanho único.  PAR 400 R$            3,20 R$  1.280,00
Pikititas

11 Touca para recem nascido, 100% algodão.  UNID 300 R$            6,50 R$   1.950,00
Pikititas

12 Pares de luvas em malha, para bebê, tamanho único.  PAR 300 R$        4,00 R$  1.200,00 Pikititas

13
Pagões em malha PV composto por três peças (calça sem pé, camisa pagão e casaco), tamanho

único.
UNID 600 R$       10,00 R$      6.000,00

Pikititas

14 Camisetas para bebê - em malha, 100% algodão.  UNID 500 R$            7,00 R$      3.500,00
Pikititas

15 Macaquinho para bebê, em malha, 100% algodão.  UNID 500 R$       11,00 R$   5.500,00
Pikititas

16 Calça em malha para recém nascido, 100% algodão.  UNID 500 R$            5,95 R$  2.975,00 Pikititas

17 Short em malha para recém nascido, 100% algodão.  UNID 500 R$            4,50 R$   2.250,00 Pikititas

18
Kit escova e pente (01 pente de material plástico; 01 escova para cabelo de bebê, com cerdas de

nylon macio).
KIT 300 R$           4,37 R$  1.311,00

New baby

19 Saboneteira de plástico para bebê.  UNID 300 R$         2,20 R$       660,00 Montey plastic

20 Kit mamadeira 3 peças (chuquinha, mamadeira média e grande) em plástico (bico de silicone)  KIT 300 R$   17,00 R$  5.100,00
Mamita

21 Sabonete infantil, sem corante e sem alcool, antialérgico, em barra 90gr.  UNID 500 R$            2,20 R$   1.100,00
Gramado

22 Banheira de plástico para bebê, com capacidade para 20 litros.  UNID 500 R$     16,00 R$   8.000,00 Adoleta

23 Algodão (cx com 25gr).  CX 500 R$           1,50 R$         750,00 Nathy

24 Colonia Infantil - lavanda - sem corante e álcool, pH balanceado UND 500 R$         9,00 R$   4.500,00
Turma da

Xuxinha

25 Cotonete - cx com 75 unidades - hastes de prolipropileno,algodão, hidroxietilcelulose e triclosan.  CX 500 R$          2,00 R$   1.000,00
Use

26 Creme contra assaduras 45 gramas.  UNID 500 R$            6,00 R$ 3.000,00
Kliderme

27

Lenço Umidecido - embalagem com 50 lenços - Composição: Tela Não Tecida (Spunlace),

Aqua,Phenoxyethanol, Sodium Benzoate, Coco-Glucoside / Glyceryl Oleate, Lauryl Glucoside /

Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Glyceryl Polyacrylate Carbomer, Glycerin, Citric Acid, Sodium

Hydroxide, p-Anisic Acid.

UNID 500 R$           3,30 R$ 1.650,00

Fiesta

28 Tesourinha de unha infantil - lâminas com pontas arredondadas para segurança extra.  UNID 300 R$          9,01 R$ 2.703,00 Lolly

Valor Total noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais

 R$   98.899,00

Cruz das Almas – BA, 06 de maio de 2022.

 EDNALDO JOSÉ RIBEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

Edição 765 | Ano 2022
06 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇONº 033/2022 - PREGÃO ELETRÔNICONº 015/2022 (SRP).
PROCESSOADMINISTRATIVONº 241/2022

Certificação Digital: MQVIX4C5-23QR51D2-RQE1KKSZ-B34V5KRS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CREDENCIAMENTO - 005/2022

Por um equívoco foi inserido no edital de Chamamento Público 005/2022
(Credenciamento de empresas para Prestação de Serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças/acessórios genuínos ou originais de primeira linha
das máquinas pesadas e ônibus pertencentes ao Município de Cruz das Almas/BA) a
exigência de Alvará Sanitário, desta forma informamos que essa exigência do Anexo II
– Item G (Alvará Sanitário) será excluída.

Cruz das Almas, 06 de junho de 2022.

Paulo César Marini Júnior

Pregoeiro

Edição 765 | Ano 2022
06 de junho de 2022

Página 5

RETIFICAÇÃODO EDITAL CREDENCIAMENTO - 005/2022

Certificação Digital: MQVIX4C5-23QR51D2-RQE1KKSZ-B34V5KRS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	TORNAR SEM EFEITO ATA DE REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 241/2022
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 (SRP). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2022
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL CREDENCIAMENTO - 005/2022

		2022-06-06T10:08:56-0300